Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIO MAGALHÃES

MOÇÃO DE PESAR Nº ______ /2023

REQUEIRO AO PRESIDENTE ABRAÃO OLIVEIRA

DOS SANTOS, MOÇÃO DE PESAR PELO

FALECIMENTO DE JORGE LUIZ SANTOS.

Prezados Senhores,

Requeiro Urgência para apreciação, nos termos regimentais, que a Câmara Municipal de

Vereadores de Ilhéus, possa mostrar a sua solidariedade, consignar na ATA dos nossos trabalhos e

encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR Á FAMÍLIA DE JORGE LUIZ SANTOS, ocorrido no dia 09

de março de 2023.

JUSTIFICATIVA

O PSOLISTA, Jorge Luiz, morreu, nesta quinta-feira (09), por complicações decorrentes de um

tumor no cérebro.

Jorge era servidor público federal, foi presidente do PSOL e candidato a prefeito de Ilhéus pela

legenda, por duas vezes, em 2012 e 2016, a deputado estadual, em 2014, e a vereador em 2020.

Nosso mandato reconhece Jorge Luiz como um grande democrata, liderança partidária e ativista

social, alinhado com muitas das nossas pautas em defesa do povo brasileiro.

               Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

Neste momento de dor, desejamos que Deus conforte o coração de amigos e familiares do

querido amigo e companheiro Jorge Luiz.

Aos familiares e amigos nossos sinceros votos de condolências. Manifestamos nosso profundo

respeito e desejamos consolo aos corações enlutados. Descanse em paz.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 14 de março de 2023.

________________________

Vereador: Cláudio Magalhães-PCdoB